EMDUR EMPRESA DESENV. URBANO E RURAL DE TOLEDO
CNPJ/MF 77.878.023/0001-28
Demonstracéo dos Resultados para os Exercicios fin
31 de Dezembro de 2018 e 2017

dos em

Valores em R$ - 2018

Valores em R$ - 2017

RECEITA LIQUIDA
Receitas de servigos - Obras
Receitas de vendas produtos
Outras receitas Operacionais
(-) Deducéo da receita bruta
(-) CUSTO DE SERVICOS E PRODUTOS
Custo de servigos e obras
Custo dos produtos vendidos
() LUCRO BRUTO
(-) Despesas e Receitas Operacionais
Despesas com vendas e servigcos
Despesas administrativas
(=) RESULT ANTES DAS REC/DESP FINANCEIF
(+/-) RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS
Receitas financeiras
Despesas financeiras
(-) OUTRAS DESPESAS E RECEITAS
Outras Receitas
VariagGes Monetarias ativas
Vendas de sucatas
Outras Baixas do Ativo Permanente
Reversdo de Perdas Devedores Duvidosos
(=) RESULTADO ANTES DO IMPOSTO S/ O LUC
() IRPJeCSLL
Imposto de Renda
Contribuicdo Social

22.387.017,11
23.707.970,53
169.538,56
739.028,30
(2.229.520,28)
(19.331.611,85)
(19.169.721,65)
(161.890,20)
3.055.405,26
(4.423.862,41)
(3.158,94)
(4.420.703,47)
(1.368.457,15)
9.032,51
57.941,12
(48.908,61)
(17.025,51)
61.465,06

(78.490,57)

(1.376.450,15)

20.508.481,03
21.439.951,45
212.360,89
688.968,38
(1.832.799,69)
(18.249.007,95)
(17.975.595,69)
(273.412,26)
2.259.473,08
(4.778.575,59)
(9.366,70)
(4.769.208,89)
(2.519.102,51)
133.620,14
164.845,22
(31.225,08)
13.428,29
51.712,72
1.462,55
118.300,00
(162.425,30)
4.378,32
(2.372.054,08)

(=) RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

(1.376.450,15)

(2.372.054,08)
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